[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26.06.2023

	№
	201-р

	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на второе полугодие 2023  года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на второе полугодие 2023  года.

2. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации  муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам Лабызнову Е.И.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Сланцевского муниципального района

от 26.06.2023 № 201-р

(приложение)

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района
 на второе полугодие 2023 года

	Наименование проекта

нормативного правого акта
	Срок принятия

	Сектор жилищного контроля

	Внесение изменений в  административный  регламент «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
	2 полугодие 2023  года

(по мере внесения Комитетом     экономического развития и  инвестиционной деятельности Ленинградской области изменений в типовой регламент)

	Подготовка проекта постановления «Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального, а также частного жилищного фонда Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024 год»
	Декабрь 2023 года

	Внесение изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты, по вопросам входящим в компетенцию сектора жилищного контроля при  изменениях, внесенных в федеральное законодательство и (или) законодательство Ленинградской области, в  случае если эти изменения  требуют своего отражения и в нормативных правовых актах, изданных органами местного самоуправления.
	2 полугодие 2023 года

	Подготовка проекта постановления   администрации  «Об утверждении  Программы профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на 2024 год на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Ленинградской области».
	Ноябрь - декабрь 2023 года

	Подготовка проекта постановления «Об утверждении доклада по итогам обобщения правоприменительной практики за 2023 год.
	Декабрь 2023 года

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и инфраструктуры

	Внесение изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 12.11.2018 № 1488-п «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения» на 2019-2025 годы
	2 полугодие 2023 года

	Внесение изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 05.09.2022 № 1381-п «Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сланцевского городского поселения»
	2 полугодие 2022 года

(по мере внесения изменений в постановления Правительства Ленинградской области)

	Подготовка проекта постановления  администрации Сланцевского муниципального района  «О начале отопительного сезона 2023-2024 годов на территории  Сланцевского городского поселения»
	2 полугодие 2023 года

	Подготовка проекта решения совета депутатов Сланцевского городского поселения  «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Сланцевского городского поселения  к осенне-зимнему периоду 2023-2024 г.г.»
	2 полугодие 2023 года

	Внесение изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов на территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	2 полугодие 2023 года

	Внесение изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 30.01.2020 № 123-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
	По мере возникновения

необходимости

	Внесение изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 12.03.2020 № 310-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов в границах Сланцевского муниципального района»
	По мере возникновения

необходимости

	Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2017-2024 годы
	2 полугодие 2023 года

	О планируемых объемах коммунальных ресурсов Сланцевского городского поселения на 2024 год

	2 полугодие 2023 года

	О планируемых  объемах коммунальных ресурсов для учреждений бюджетной сферы Сланцевского муниципального района  на 2024 год
	2 полугодие 2023 года

	О внесении изменений в Планируемые объемы коммунальных ресурсов для учреждений бюджетной сферы на 2023 год, утвержденные постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 12.08.2022 № 1258-п
	По мере возникновения необходимости

	О внесении изменений в постановление  администрации Сланцевского муниципального района от 12.08.2022  №1257-п «О планируемых объемах коммунальных ресурсов Сланцевского городского поселения на 2023 год»
	По мере возникновения необходимости

	Сектор по культуре, спорту и молодежной политике

	Внесение изменений в муниципальную программу Сланцевского муниципального района «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Сланцевского муниципального района» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019 № 1708-п
	По мере необходимости при изменении условий реализации программы.
В соответствии с решением совета депутатов о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу

	Внесение изменений в муниципальную программу Сланцевского городского поселения «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Сланцевского городского поселения» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019  № 1707-п
	По мере необходимости при изменении условий реализации программы.
В соответствии с решением совета депутатов о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу

	Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам

	Внесение изменений в Устав муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
	2 полугодие 2023 года
При  необходимости в  целях   соответствия  изменениям  законодательства

	Внесение изменений в  Устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
	2 полугодие 2023 года
При  необходимости в  целях   соответствия  изменениям  законодательства

	Отдел бухгалтерского учета

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях оказания поддержки общественным объединениям
	Октябрь 2023 года

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат, связанных с оказанием социальной поддержки и защиты ветеранов  войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей
	Ноябрь 2023 года

	Отдел по безопасности, ГО, ЧС и ПБ

	Внесение изменений в состав антеррористической комиссии Сланцевского муниципального района, утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 27.09.2017 № 1445-п
	Август 2023 года

	О мероприятиях, связанных с призывом на военную службу в Сланцевском муниципальном районе осенью 2023 года
	Сентябрь 2023 года

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О запрете выхода на ледовое покрытие водных объектов в пределах Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района»
	2 полугодие 2023 года

	Комитет образования

	Внесение   изменений  в  Устав  образовательных организаций
	При  необходимости в  целях   соответствия  изменениям  законодательств

	Внесение  изменений  в  административные  регламенты  предоставления  муниципальных услуг

	Постановление “О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от  27.11.2018 года № 1574-п  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019-2025 годы»
	по мере необходимости

	Постановление “О назначении именной стипендии

администрации «За особые успехи в учении» на 2023-2024 учебный год”
	Июль 2023

	Об утверждении нормативов затрат на единицу муниципальной услуги муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Сланцевского муниципального района Ленинградской области за счет средств муниципального бюджета Сланцевского муниципального района на 2023год
	Июль 2023

	Постановление “О присуждении специального денежного поощрения талантливой молодежи – обучающимся образовательных организаций Сланцевского муниципального района – именного гранта администрации Сланцевского муниципального района”
	Октябрь 2023

	Отдел экономического развития и инвестиционной политики

	Внесение изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 30.09.2019 № 1420-п «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района»
	2 полугодие 2023года

	Внесение изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 24.10.2018 № 1400-п «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение»
	2 полугодие 2023 года

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
 и земельными ресурсами

	Постановление «Об утверждении методики определения годовой арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в собственности Сланцевского городского поселения на 2024 год»
	2 полугодие 2023 года

	Постановление «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Сланцевское городское поселение на 2024 год»
	2 полугодие 2023 года

	Постановление «Об утверждении методики определения  годовой  арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Сланцевский

муниципальный район Ленинградской области на 2024 год»
	2 полугодие 2023 года

	Постановление «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2024 год»
	2 полугодие 2023 года

	Постановление «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра  общей площади

жилья на территории   Сланцевского городского

поселения  на  3  квартал  2023 года»
	2 полугодие 2023 года

	Постановление «О внесении изменений и дополнений  в  муниципальную программу «Обеспечение жильем граждан Сланцевского  городского поселения»,  утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 10.07.2017    № 1044-п»
	2 полугодие 2023года

	Отдел по строительству

	Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 11.10.2019 № 1520-п «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и строительство объектов капитального строительства в Сланцевском муниципальном районе» на 2020-2025 годы»
	2 полугодие 2023 года

	Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 14.11.2018 № 1504-п «Об утверждении муниципальной программы «Территориальное планирование и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2019 — 2025 годы
	2 полугодие 2023 года

	Постановление «Об образовании муниципального штаба по газификации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» от 13.08.2021 № 1046-п
	Июль-август 2023 года

	Комитет финансов

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 23.10.2019 № 1600-п «Об утверждении муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы»
	2 полугодие 2023года

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"